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DEKLARATË 

E PRANIMIT TË PJESËMARRJES SË PUNËMARRËSIT NË FONDIN E PENSIONIT PRIVAT ME 

PJESËMARRJE TË HAPUR RAIFFEISEN TË PËRZGJEDHUR NGA PUNËDHËNËSI……… 

Sot më datë___/___/___ nënshkruhet deklarata e pranimit të pjesëmarrjes së punëmarrësit në Fondin e Pensionit Privat 

me Pjesëmarrje të Hapur Raiffeisen. Kjo Deklaratë, e cila bazohet në legjislacionin në fuqi për fondet e pensionit privat 

dhe në Kontratën e lidhur më datë ___/__/___ midis Punëdhënësit dhe Raiffeisen Invest sh.a, përbën dokumentin ligjor, 

që përcakton kushtet kryesore sipas të cilave Punëmarrësi  pranon të jetë anëtar i fondit të pensionit privat.  

Pjesë bashkëlidhur dhe përbërëse e Deklaratës është Prospekti i Fondit të Pensionit Privat me Pjesëmarrje të 

hapur Raiffeisen. 

Bazuar në të dhënat si vijon: 

➢ Informacion mbi Anëtarin në Fond (Punëmarrës) 

Emër Atësia Mbiemër………...................................................., Shtetësia............................., Numri personal........................................... 

(bashkëlidhur kopje e dok. të identifikimit), Datëlindja ___/__/____,Vendlindja.............................,Vendbanimi i 

përhershëm/përkohshëm................................................................... Adresa..................................................................................................... , 

Kodi Postar ............................, Tel/Cel......................................, e-mail ....………...............................Nr. i Pasaportës (vetëm për shtetasit 

e huaj) 

 

➢ Informacion mbi Punëdhënësin 

Emri ligjor i Punëdhënësit..............................., shoqëri e krijuar në përputhje me legjislacionin shqiptar, regjistruar si 

person juridik, me NUIS ...................., me seli dhe zyra qëndrore në adresën .................................., përfaqësuar nga 

përfaqësuesit ligjorë.............................................. 

 

➢ Informacion mbi Fondin 

Fondi i Pensionit Privat me Pjesëmarrje të Hapur Raiffeisen, i  administruar nga Raiffeisen Invest- Shoqëri 

Administruese e Fondeve të Pensionit Privat dhe Sipërmarrjeve të Investimeve Kolektive sh.a,  në monedhën lekë, i 

miratuar nga Autoriteti i Mbikëqyrjes Financiare me Vendimet nr.107 datë 18.10.2010 dhe nr. 66, datë 29.04.2025. 
 

➢ Informacion mbi Shoqërinë Administruese 

Raiffeisen INVEST- Shoqëri Administruese e Fondeve të Pensionit Privat dhe Sipërmarrjeve të Investimeve 

Kolektive sh. a, e krijuar në përputhje me legjislacionin shqiptar, themeluar dhe regjistruar si person juridik më datë 

18/07/2005,  licencuar nga Autoriteti i Mbikëqyrjes Financiare  me Licencë nr.1 datë 13.12.2011, si dhe Vendimet nr.179 

datë 13.12.2011, nr. 9, datë 31.01.2022 , nr.66, datë 29.04.2025, me NUIS K51928001I, me seli në adresën: Rr.Abdyl 

Frashëri,EGT Tower, kati 3-të, Tiranë, përfaqësuar nga përfaqësuesit ligjorë sipas legjislacionit në fuqi; 

 

➢ Informacion mbi Depozitarin  

Banka e Parë e Investimeve, Albania sh.a, shoqëri aksionare e krijuar në përputhje me legjislacionin shqiptar, 

themeluar dhe regjistruar si person juridik  më datë 19.04.2006, që vepron si Bankë me licencën nr. 19, datë 06.07.2007 

të lëshuar nga Banka e Shqipërisë, licencuar nga Banka e Shqipërisë për të ofruar shërbimet e kujdestarisë, depozitimit 

dhe të besimit me Vendimin nr.13 datë 10/03/2010, si dhe me Licencë nr. 1 datë 13.12.2011, dhe Vendimin Nr. 69, datë 

29.04.2025, nga Autoriteti i Mbikëqyrjes Financiare, me NUIS K72014801J, me seli në adresën Bul.“Dëshmorët e Kombit”, 

Kullat Binjake, Kulla 2, kati 14, Tiranë, e cila do të ofrojë shërbimet e depozitarit për aktivet e fondit. 

 

Kontributi i Punëmarrësit .....................(në vlerë ose përqindje mbi pagë) 

 

Kontributi i Punëdhënësit..................... (në vlerë ose përqindje mbi pagë) 

 

Frekuenca e pagesës ............................. 

 

Mënyra e pagesës.............................. 
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Deklaroj, se kam kuptuar dhe pranuar kushtet e pjesëmarrjes në Fondin e Pensionit Privat me Pjesëmarrje të hapur 

Raiffeisen, kam marrë përsipër rrezikun e mundshëm të investimit, tarifat që aplikohen, si dhe konfirmoj se kam 

marrë një kopje të Prospektit bashkëlidhur kësaj Deklarate.  
 

Konfirmoj, se jam në dijeni dhe pranoj që periudha që mua të më njihet e drejta e përfitimit të kontributeve të 

paguara nga Punëdhënësi (vesting period), është...............vjet (max5 vjet) nga data e anëtarësimit në Fond. 

 

Jam dakord, dhe autorizoj Punëdhënësin për të zbritur nga paga kontributet në fondin e pensionit Privat, në vlerën 

e përcaktuar në këtë Deklaratë,  i cili ngarkohet me përgjegjësinë për zbritjen dhe pagesën e kontributeve në emrin 

tim, në Fondin e Pensionit Privat me Pjesëmarrje të Hapur Raiffeisen, në përputhje me kuadrin ligjor në fuqi. 

Kjo Deklaratë hartohet në 3 kopje origjinale, nga një për Punëmarrësin dhe Punëdhënësin dhe tjetra depozitohet 

pranë Shoqërisë Administruese. 

 

Deklaruesi           Punëdhënësi 

           Përfaqësuar nga 

Punëmarrësi        

Emër, mbiemër firmë      _______________ 

        Emër, mbiemër firmë/vulë 
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DEKLARATË E ANËTARIT NË FONDIN  E PENSIONIT PËR PËRPUNIMIN E TË DHËNAVE PERSONALE 

Konfirmoj nën përgjegjësinë time se investimi i kontributeve, do të shërbejë vetëm për qëllime të ligjshme dhe njëkohësisht burimi 

i tyre është nga një aktivitet i ligjshëm. 

Kuptoj se të dhënat e mia personale të deklaruara në këtë kontratë/ose në çdo dokument tjetër të nënshkruar apo deklaruar 

pranë Raiffeisen Invest sh.a, janë të dhëna të detyrueshme, të cilat do të përpunohen nga kjo e fundit me standartet me të larta 

të sigurisë si dhe konform parashikimeve ligjore në fuqi, vetëm për qëllimin e ofrimit të produkteve/ dhe/ose për të përmbushur 

një detyrim ligjor që Raiffeisen Invest sh.a mund të ketë, bazuar në aktet ligjore dhe rregullative në Republikën e Shqipërisë.  Kuptoj 

se mbetet detyrim i imi të përditësoj këto të dhëna, sa herë që do të ndryshohen. Gjithashtu, deklaroj se jam njohur me faktin se 

kam të drejtë, që në çdo kohë,  me anë të një kërkese paraprake me shkrim, t’i kërkoj Raiffeisen Invest sh.a, që të korrigjojë apo të 

fshijë të dhënat e mia. personale.  

 

➢ Përpunimi i të dhënave personale 

Deklaroj se informacioni i dhënë nga ana ime në këtë kontratë është i vërtetë dhe i saktë. 

Unë shpreh pëlqimin tim që Raiffeisen Invest sh.a, të mbledhë të dhënat e mia personale të deklaruara në këtë kontratë, si edhe 

t’i përpunojë më tej ato vetëm për qëllimin e ofrimit të shërbimit për të cilin po aplikoj. Kuptoj se, çdo e dhënë personale lidhur 

me personin tim do të trajtohet me një nivel sigurie të stadarteve më të larta në përputhje të plotë me parashikimet e Ligjit nr. 

9887 datë 10.03.2008, i cili zëvendësohet me Ligjin nr.124/2024"Për Mbrojtjen e të Dhënave Personale", dhe aktet nënligjore të 

nxjerra në zbatim të tij, si edhe në përputhje me parashikimet e bëra në “Rregulloren e Përgjithshme Europiane “Për Mbrojtjen e 

të Dhënave Personale” GDPR. 

 

Gjithashtu, deklaroj dhe jap miratimin tim për procesimin e mëtejshëm të të dhënave personale nga ana e Raiffeisen Invest sha, 

duke i transferuar këto të dhëna drejt palëve kontraktore të cilat mund të jenë në cilesinë e përpunuesit në kuadër, të çeljes, 

mirëmbajtjes dhe administrimit të llogarisë. Në ketë kuadër, jepet në mënyrë të shprehur pëlqimi që Raiffeisen Invest sha, të 

mund të përcjellë çdo formë KYC, dhe të gjithë informacionin përfshirë në të , si dhe gjithë dokumentat që kam vënë në 

dispozicion për verifikim ose që i janë vënë  në dispozicion RBI-së lidhur me procedurat KYC  të saj, për marrësit e renditur më 

poshtë (Marrësit): 

•             anëtarë të grupit RBI në Austri ose brenda BE-së  

•             anëtarë të grupit RBI në vende të treta jashtë territorit të BE-së  

•             anëtarë të tjerë të Raiffeisen Banking Group  

Çdo përcjellje e tillë do të kufizohet vetëm për marrësit me të cilët ka aktualisht një marrëdhënie biznesi ose që ka qëllim të 

lidhet një marrëdhënie biznesi.Kjo bëhet vetëm me qëllim përmbushjen e kërkesave KYC të marrësit pa u kërkuar të vëmë në 

dispozicion informacion dhe dokumentacion shumë herë. 

 

Në këtë kuadër, jam njohur me faktin që të dhënat  e mia personale i transferohen subjektit  Banka e Parë e Investimeve-Albania 

sh.a, në cilësinë e Depozitarit të fondit bazuar në Ligjin nr. 76/2023, “Për fondet e pensionit privat”, si dhe subjektit Raiffeisen Bank 

sh.a Shqipëri & CRISP Centralised Raiffeisen International Services & Payments S.R.L me seli në Bukuresht- Rumani, në mënyrë që 

shoqëria të ushtrojë vigjilencën e duhur, si edhe të zbatojë detyrimet e tjera që burojnë nga legjislacioni në fuqi në fushën e 

parandalimit të pastrimit të parave dhe zbatimit të sanksioneve ndërkombëtare.  

Autorizoj në mënyrë të shprehur Raiffeisen Invest sh.a, që të ruajë të dhënat e mia personale, për një afat deri në 11- vite pas 

mbylljes së marrëdhënies së biznesit mes meje dhe shoqërisë. Jam njohur nga shoqëria me faktin që për çdo pyetje apo 

informacion lidhur me mënyrën e përpunimit të të dhënave të mia personale, kam të drejtë të dërgoj e-mail në adresën 

elektronike: rbal.dataprotection@raiffeisen.al. 

Gjithashtu, kuptoj se bazuar në dispozitat e GDPR dhe Ligjit për Mbrojtjen e të Dhënave Personale, si dhe akteve nënligjore të 

nxjerra në zbatim të tij, unë mund të ushtroj në çdo kohë të drejtën për akses, të drejtën për të kërkuar bllokimin, korrigjimin ose 

fshirjen e të dhënave personale që përpunohen nga ana e Raiffeisen Invest sh.a. 

 Gjithashtu, në çdo kohë ruaj të drejtën për t’u ankuar tek Komisioneri për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave 

Personale, dhe ruaj të drejtën për t’u tërhequr nga dhënia e pëlqimit për përpunimin e të dhënave. 

 

Anëtari  (Punëmarrësi)    

(Emer mbiemër firmë)       _________________________________              
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➢ Miratimi për përpunimin e të dhënave personale në rast ofertash promocionale 

 
Jap miratimin tim të pakushtëzuar që Raiffeisen Invest sha,të përdorë të dhënat e mia personale për marketing direkt, 

informimin për fushata të ndryshme, me qëllimin e përfitimit nga ana ime të ofertave promocionale, si pjesë e paketës së 

produkteve/shërbimeve që Shoqëria ofron( apo do të ofrojë në të ardhmen),nëpërmjet një ose disa prej kanaleve të 

informimit,duke përfshirë por pa u kufizuar në: i) postë zyrtare ii)sms iii)telefonatë iv) postë elektronike etj.  

Deklaroj se jam venë në dijeni që dizenjimi i ofertave individuale do të bëhet nëpërmjet procesit të profilizimit që përfshin analizë 

të automatizuar të të dhënave personale për të konkluduar mbi nevojat ekonomike ose financiare, përgjegjësinë time financiare 

dhe karakteristika të tjera të cilat analizohen për të krijuar ofertat individuale. 

Në këtë kuadër autorizoj Raiffeisen Invest sha, që duke respektuar standartet me të larta të sigurisë, si dhe bazuar në dispozitat 

ligjore dhe rregullative në fuqi, të delegojë përpunimin e mëtejshëm të të dhënave të mia personale, duke i transferuar këto të 

dhëna tek palë të treta të specializuar për këtë qëllim. Në këtë kuadër, të dhënat e mia personale mund të përdoren dhe 

shkëmbehen edhe mes anëtarëve dhe partnerëve  të grupit Raiffiesen brenda dhe jashtë vendit me qëllim që të më sigurojnë 

informacion lidhur me ofertat e tyre. Lista e tyre mund t’ju vihet në dispozicion bazuar në kërkesë.  

Gjithashtu,deklaroj se jam njohur me të drejtën që në çdo kohë të kërkoj nga Shoqëria revokimin e këtij miratimi. 

                           

   ☐ Unë pranoj                                                                                             ☐ Unë nuk pranoj 

 

 Data     ........................                           Vendi:    .................... 

        

Anëtari  (Punëmarrësi)      

       

               

(Emer mbiemër firmë)                     
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